
Zpráva z turnaje 

EXTRALIGA MUŽŮ 2015 
1. kolo, 18.04.2015, Ostrava 

 
       

 

 Za účasti 6-ti týmů - Sokol Mohelnice, JC Olomouc, JC Liberec, SJ Litoměřice a domácího 1. JC 

Baník Ostrava se systémem každý s každým proběhlo v polovině března na domácím tatami ve sportovní 

hale Sareza v Ostravě Přívozu  1.kolo jarní části Extraligy mužů 2015.  Do této jarní části jsme vstupovali 

s cílem - minimálně 2. místo ve skupině, což zajišťuje přímý postup k bojům o medaile a dále pak 

setrvání v Extralize i v příští sezóně. K tomuto výsledků nám mělo pomoci doplnění našeho kádru o 

závodníka Davida Volka z USK Praha ( 73 kg ) a Tomáš Szczepaniaka z AZS Opole ( 90 kg ). 

 

 
 

1. zápas 1. JC Baník Ostrava vs  Sokol Mohelnice 

 K prvnímu utkání jsme nastoupili proti nováčkovi letošního ročníku z Mohelnice. O první bod se 

postaral Tomáš Kohn, a tím nastartoval tým ke skvělému výkonu, který si s naším prvním soupeřem 

poradil a výsledkem 5:0 jasně vykročili k našemu vysnenemu cíli. O zbylé 4 body se postarali Volek D., 

Svoboda J., Skyba L. a Szczepaniak T. 

2. zápas 1. JC Baník Ostrava vs  SJ Litoměřice 

 K dalšímu utkání jsme nastoupili proti tradičnímu soupeři z Litoměřic. K prvnímu utkání 

nastoupil náš nadějný junior Lukas Selecký proti ostřílenému Hozákovi. Cely zápas byl velmi vyrovnaný, 

kdy v závěru došlo ze strany Lukáše k malé chybě, kterou soupeř využil a Litoměřice šly do vedení. K 

dalšímu utkání nastoupil David Volek proti Jiroušovi. David svého soupeře zaskočil naskakovanou pákou 

a bylo srovnáno. Dale nastoupil Matyáš Otto proti slovákovi Milichovskému, který si s Matyášem poradil 

a zase jsme prohrávali. Srovnat se nám podařilo díky neobsazené váze. Rozhodnout měl duel mezi 

Tomaszem Szczepaniakem a o poznání těžším Staňkem. Po obrovské chybě, kdy Tomasz naběhl na svého 

soupeře se jen Staněk otočil do své osobní techniky Soto maki komi a rozhodl o celkové m výsledku 3:2 

po Litoměřice. 

3. zápas 1. JC Baník Ostrava vs  SK KP Brno 

 Tento výsledek nás psychicky nalomil, což se podepsalo na našem dalším výkonu. Proti 

oslabenému Brnu jsme nastupovali pod velkým tlakem. Dobrý výsledek nastartoval Tomáš Kohn, který si 

exhibičně poradil s technicky slabším Hrubošem a šli jsme do vedení. K dalšímu utkání nastoupil David 

Volek proti Padělkovi, kterého zdolal na šido a pojistil vedení na 2:0. V další váže nastoul náš nadějný 

Jirka Svoboda. Na zkušeného Šánu však nevyhrál a Brno snížilo. K rozhodujícímu zápasu nastoupil 

Tomasz Szczepaniak proti Petrovi, kterého nakonec zdolal a tím nám zajistil potřebný 3bod. K 

poslednímu utkání, ve kterém už prakticky o nic nešlo nastoupil náš dlouholetý člen, závodník a v 

současnosti vynikající trenér Dušan Koza proti Hiemmrovi. Cely zápas byl vyrovnaný, kdy až v závěru se 



Koziš rukou nešťastně  dotkl nohy soupeře, což není povoleno a to rozhodlo o konečném výsledku 3:2 v 

náš prospěch. 

4. zápas 1. JC Baník Ostrava vs  JC Liberec 

 V předposledním zápase nás prověřil favorizovaný Liberec. V e váze do 60kg nastoupili náš 

Lukáš Selecký proti Pulkrábkovi. Lukáš bojoval celý zápas a prohrál na wazari. Poté naše závodníky ve 

váze do 73kg Richarda Šeděnku Jestřebský a ve váze do 81 kg Jirku Svobodu slovák Žilka “zahodili” 

shodně  na ippon prohrávali jsme 0:3 a bylo rozhodnuto. Konečné skóre 3:2 pro Liberec upravil prvním 

vítězným bodem v tomto utkání Tomasz Szczepaniak proti Jurečkovi a poté přidal i druhý bod náš Jakub 

Král nenastoupením soupeře.   

5. zápas 1. JC Baník Ostrava vs  JC Olomouc 

 K poslednímu utkání jsme nastoupili proti favorizované Olomouci. Utkání skvělým výkonem 

rozjel Tomáš Kohn proti slovákovi Poliakovi, s kterým šel vyrovnaně celý zápas, ve kterém však udělal 

drobnou chybu, spadl na yuko a to rozhodlo. K dalšímu zápasu nastoupil David Volek proti našemu 

závodníkovi ve službách Olomouce Frantovi Šmehlíkovi. Soupeři se velmi dobře znají, což bylo vidět na 

celém utkání, které se vedlo v taktickém vyčkávání na chybu soupeře. Rozhodčím se zdál výkon Davida 

Volka pasivnějším a šidem rozhodl o druhém bodu pro Olomouc. Další zápas našeho Jirky Svobody se 

Švestkou se vyvíjel v náš prospěch, Jirka okontroval soupeřův chvat na yuko a nějaký čas vedl. Poté však 

udělal Jirka velkou chybu, kterou jeho soupeř bezezbytku využil a bylo prakticky rozhodnuto 3:0. Čtvrtý 

bod pro Olomouc vybojoval Klammert proti Tomaszovi Szczepaniakovi, který si po zisku wazari a šida 

dovolil troche polevit, toho využil Tomasz a krásným O soto gari mohl utkání otočit. To se však nestalo, 

rozhodčí s eshodně přikročili k ohodnocení jeho techniky pouze na wazari a rozdílové šido rozhodlo ve 

prospěch Klammerta. Za stavu 4:0 pro Olomouc nastoupil náš “ veterán” Dušan Koza. Celý zápas s 

Bartlem byl vyrovnaný, chvílemi měl Koziš i navrch. Svou hoževnatost a zkušenosti pak v závěru 

dokázal náš Kůzle zúročit a po hodu na Joko wakare zajistil 1 a zároveň poslední bod našeho družstva 

celého dne.  

 

 

Závěrečné zhodnocení 

 I když se nám nepodařilo splnit úkol 2. místa ve skupině, ukázalo se, že dokážeme být 

vyrovnaným soupeřem pro všechny ostatní týmy a nebýt smolných proher Tomasze Szczepaniaka, 

Dušana Kozy a Jirky Svobody, bylo by všechno jinak. Ale v žádném sportu na světě a obzvláště v judu 

žádné kdyby neexistuje a nezbývá, než zkonsolidovat všechny své síly a pokusit se o malý zázrak a na 2. 

kole v Brně se o přímý postup poprat. 

 Závěrem chci všechny naše závodníky za své výkony pochválit, v týmu jsem nezaznamenal 

žádnou negaci -  a na úplný závěr doufám v obrat k lepšímu a za podpory  paní štěstěny, která nám v 

tomto kole nebyla moc nakloněna a ke každému výkonu neodmyslitelně patří dokážeme, že patříme mezi 

nejlepší týmy Extraligy. 

       

      zpracoval :       Martínek R., trenér 1. JC Baník Ostrava 



 

 

EXTRALIGA MUŽŮ 2015 - 1. kolo 
 

Ostrava               18.4.2015 
 

            

 

příjmení jméno 
 

váha 

 

Družstev 

 

Zápasů Výhra Prohra 
 

1 Kohn  Tomáš 
 

66 
 

6 
 

3 2 1 
 

2 Selecký Lukáš 
 

66 
 

6 
 

2 0 2 
 

3 Volek  David 
 

73 
 

6 
 

4 3 1 
 

4 Šeděnka  Richard 
 

73 
 

6 
 

1 0 1 
 

5 Svoboda Jiří 
 

81 
 

6 
 

4 1 3 
 

6 Otto  Matyáš 
 

81 
 

6 
 

1 0 1 
 

7 Raška Michael 
 

90 
 

6 
 

1 1 0 
 

8 Szczepaniak Tomasz 
 

90 
 

6 
 

5 3 2 
 

9 Skyba Libor 
 

90 
 

6 
 

1 1 0 
 

10 Král Jakub 
 

+90 
 

6 
 

1 1 0 
 

11 Koza  Dšan 
 

+90 
 

6 
 

2 1 1 
 

     

Celkem : 25 13 12 
 

        
    

Zápasy 1. Judo Club Baník Ostrava 
 

Klub Skóre 
 

Body 
 

Skóre Klub 
 

1. JC Baník Ostrava 311 

 

5 : 0 
 

0 Sokol Mohelnice 

 
1. JC Baník Ostrava 200 

 

2 : 3 

 

300 SJ Litoměřice 

 
1. JC Baník Ostrava 200,5 

 

3 : 2 
 

200 SK KP Brno 

 
1. JC Baník Ostrava 200 

 

2 : 3 
 

210 JC Liberec 

 
1. JC Baník Ostrava 100 

 

1 : 4 
 

102 JC Olomouc 

 
            

  
1011,5 

 
13 : 12 

 
812 

   

  

 

 

 

 

 

         



 

 

 

 
  

 
        

Pořadí družstev po 1. kole 
 

     
 

      

1. JC Olomouc 10 
 

20 : 5 
 

Zatím postup !!! 
  

2. JC Liberec 8 

 

17 : 8 
 

Zatím postup !!! 
  

----------------------------------------------------------------------------- 
     

3. SJ Litoměřice 6 
 

12 : 13 
 

Zatím sestupová skupina !!! 
 

4. 1. JC Baník OVA 4 
 

13 : 12 
 

Zatím sestupová skupina !!! 
 

5. Sokol Mohelnice 2 

 
8 : 17 

 
Zatím sestupová skupina !!! 

 6. SK KP Brno 0 

 
5 : 20 

 
Zatím sestupová skupina !!! 

 
            

            

v Ostravě dne : 19.4.2015 

  

Zpracoval :  Martínek R., trenér 
 

 


